
 
 

Vinkkejä opiskelutarinan kirjoittamiseen       

       

Teknillisen  alan  opiskelijanaisten  sekä  alalla  jo  työskentelevien  naisten  opiskelu‐  ja 

uratarinat  toimivat  DInaNET‐palvelussa  nk.  mentorointipankkina,  jonka  kautta  alalla 

opiskelevien  ja  valmistuneiden  naisten  näkemykset  ja  kokemukset  välittyvät  jatko‐

opintojaan miettiville yläaste‐ ja lukioikäisille tytöille mahdollisimman monipuolisesti.  

 

Opintoihin  ja  työelämään  liittyvien  tarinoiden  tarkoituksena  on  antaa  jatko‐opintoja 

harkitseville  tytöille  ideoita,  vinkkejä  ja  rohkeutta  hakeutua  teknillisen  alan  opintoihin, 

tutustuttaa  heitä  alalla  toimivien  naisten  erilaisiin  toimenkuviin  ja  nostaa  esiin  naisille 

”epätyypillisiäkin”  valintoja.  Yläaste‐  ja  lukioikäisten  tyttöjen  lisäksi myös  teknillisellä 

alalla opiskelevat naiset hyötyvät alalla jo työskentelevien tarinoista saaden niiden myötä 

arvokasta  työelämätietoutta  sekä  konkreettisia  esimerkkejä  erilaisista uravaihtoehdoista. 

Työelämässä  toimiville  naisille  opiskelutarinat  tarjoavat  puolestaan  oivan  kanavan 

tutustua nykyopiskelijoiden ajatuksiin teknillisen alan opinnoista.   

 

Kirjoittamisen  tueksi  on  alla  esitetty  erilasia  teemoittaisia  kysymyksiä,  joiden 

tarkoituksena  on  helpottaa  kirjoittamista.  Kysymykset  eivät  ole  tärkeysjärjestyksessä  ja 

niihin  voi  paneutua  sen  mukaan,  minkä  kokee  keskeiseksi  oman  opiskelu‐  ja 

työhistoriansa kannalta (kaikkiin kohtiin ei siis tarvitse ”vastata”). Voit vapaasti kirjoittaa 

muistakin mieleen tulevista opintojesi kannalta tärkeistä seikoista  ja niihin vaikuttaneista 

tapahtumista!  

 

Halutessasi  liitä mukaan  sopiva kuva  tai kuvia  tarinaasi  elävöittämään  ja  kiinnostusta 

herättämään. Voit  lähettää kuvasi osoitteeseen  inka.kiviharju  (at)  ee.oulu.fi. Sähköpostia 

lähettäessäsi korvaa (at) @‐merkillä. Lisäämme kuvan / kuvat tarinaasi.  

 

 



 
 

1. Perustiedot 

‐ koulutusohjelma (ja opintosuunta) 

 

2. Aika ennen teknillisen alan opintoja 

‐ oliko  sinulla  kiinnostusta  matematiikkaan,  fysiikkaan  ja/tai  kemiaan  jo  ala‐  tai 

yläasteella? 

‐ mikä oli toiveammattisi lapsena tai teini‐ikäisenä?  

‐ missä vaiheessa teit päätöksen hakeutua opiskelemaan teknilliselle alalle? 

‐ miksi valitsit  juuri  teknillisen alan opinnot? Saitko mielestäsi riittävästi  tietoa alan 

opinnoista esimerkiksi opinto‐ohjauksen tunneilla? 

‐ miksi valitsit ns. naiselle ”epätyypillisen” ammatin? 

‐ mitkä  tekijät  mielestäsi  vaikuttivat  lopullisen  opiskelupaikan  valintaasi?  Haitko 

muihin opintoihin? 

‐ millainen mielikuva sinulla oli  teknillisellä alalla  työskentelevistä  (esim.  insinööri, 

diplomi‐insinööri)?   

‐ miten muut  (ystävät, perhe,  sukulaiset, opettajat)  suhtautuivat valintaasi? Koitko, 

että sukupuolellasi oli jotain merkitystä muiden suhtautumiseen? 

 

3. Opiskeluaika 

‐ vastaavatko tähänastiset opinnot teknillisellä alalla sitä, mitä olit ajatellut? 

‐ millaista  on  opiskelijan  arki?  Entä  vapaa‐aika?  Oletko  mukana 

opiskelijatoiminnassa?  

‐ onko opiskelukavereina pääosin miehiä vai naisia?  

‐ miten tasa‐arvo mielestäsi toteutuu opinnoissa? Koetko, onko sukupuolestasi jollain 

tavalla haittaa tai hyötyä opinnoissa? 

‐ käytkö töissä opiskeluaikanasi? Oletko ollut esim. oman alasi kesätöissä?  

‐ oletko  opiskellut  ulkomailla  tai  harkitsetko  vaihtoon  lähtemistä?  Jos  olet  ollut 

vaihdossa, millaisia kokemuksia sait? 



 
 

‐ onko  kuva  tulevasta  ammattialasta  /  ammatista  /  ammattinimekkeestä  alkanut 

hahmottua? 

‐ vapaa‐ajan ja opiskelun yhteensovittaminen, ajankäyttö (esim. harrastukset?) 

‐ jos sinulla on lapsia, millaisena koet perhe‐ ja opiskeluelämän yhteensovittamisen? 

‐ mitkä ovat tulevat tavoitteesi ja kehityskohteesi opintojesi suhteen? 

‐ millaista osaamista ja taitoja opiskelu edellyttää? 

‐ millaisia  persoonallisia  ominaisuuksia  ja  valmiuksia  teknillistä  alaa  opiskelevalla 

mielestäsi tulee olla? 

 

4. (Kesä)työllistyminen, työelämä ja tulevaisuus 

‐ ovatko  tietyt  kurssit,  mahdollinen  harjoittelu  tai  järjestö‐  ja  harrastustoiminta 

mielestäsi vaikuttaneet esim. kesätöiden saantiin?  

‐ mikä  asia mielestäsi  on  vaikuttanut  kaikkein  eniten  työllistymiseesi  (oman  alan 

kesätyöt, muut työt)? 

‐ tuntuiko kesätyöllistyminen helpolta? Miten löysit kesätyöpaikkasi ja mitä kanavia 

hyödynsit työnhaussa?  

‐ millaisissa tehtävissä olet toiminut? 

‐ millaisissa tehtävissä haluaisit toimia valmistuttuasi? 

‐ oletko  tyytyväinen  tähänastisena  opiskeluaikanasi  luotuun  perustaan  (vrt. 

opintojen sisältö vs. työelämän vaatimukset) – oletko voinut hyödyntää opinnoista 

saamaasi osaamista esim. kesätöissä?  

‐ onko sukupuolella ollut merkitystä (kesä)töiden saantiin? 

‐ millainen  kokemus  sinulla  on  teknillisen  alan  työmarkkinatilanteesta  ja 

palkkauksesta? 

‐ onko sinulla ollut enemmän miehiä vai naisia työkavereina?  

‐ miten koet sukupuolten välisen tasa‐arvon työelämässä? 

‐ miten kansainvälisyys on näyttäytynyt (kesä)työssäsi? 

‐ mitkä ovat tulevat tavoitteesi ja kehityskohteesi työelämässä kun valmistut? 

‐ millaista osaamista ja taitoja luulet tulevassa työssäsi tarvittavan? 



 
 

‐ millaisia persoonallisia  ominaisuuksia  ja  valmiuksia  ”hyvällä”  (teknillisellä  alalla 

työskentelevällä) työntekijällä mielestäsi on?  

‐ mitä valmistuneilta mielestäsi odotetaan ja vaaditaan nykyisessä työelämässä (esim. 

tiimityötaidot, kielitaito, kokonaisuuksien hallinta, kommunikointitaidot…)? 

‐ tulevaisuuden suunnitelmasi? 

 

5. Muita mahdollisia teemoja 

‐ valitsisitko nyt samalla tavalla kuin ennen opiskelujen aloittamista? 

‐ oletko  huomannut,  onko  ihmisillä  tiettyä  yleistä  mielikuvaa  tai  stereotypiaa 

esimerkiksi  insinööriopiskelijoista,  teekkareista,  insinööreistä  ja  diplomi‐

insinööreistä?  

‐ miksi naisten kannattaa hakeutua opiskelemaan teknilliselle alalle? 

 

Paljon kiitoksia! 

  


